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Schulbuchliste Jahrgang 9G  März 2024 

Folgende Lehrwerke werden von uns im Paket gegen Entgelt ausgeliehen: 

Fach Lehrwerk ISBN/Ar=kelnummer Preis Leihgebühr 

Erdkunde Seydlitz Erdkunde G9, Schülerband 9/10 978-3-507-53060-7 30,95 € 9,29 € 

Werte u. Normen Wege finden 3 978-3-12-007196-9 26,95 € ***8,09 € 

     

  Leihgebühr  9,30 € 

  Leihgebühr ermäßigt 7,40 € 

 

Fach: Lehrwerk ISBN/Ar=kelnummer 
Kosten  

Einzellizenz 

Deutsch: P.A.U.L. D. 9 (Neubearbeitung) 

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-14-127419-6) 

 

WEB-14-127461 6,00 € 

Englisch: Green Line 5 G9   

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-12-854250-8) 
ECD50028EBA12 7,95 € 

Mathema=k: Elemente der Mathema=k 9 SI 

(dig. Lizenz zu ISBN ISBN 978-3-507-67009-9) 
WEB-507-67009 6,00 € 

Geschichte/Poli=k: Das waren Zeiten – Niedersachen, Band 4 (Kl. 9/10) 

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-661-31054-1) 
310541 8,50 € 

Poli=k/WirtschaF: Mensch und Poli=k SI – Ausgabe N 2021, Schülerband 9/10 

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-14-116828-0) 

 

WEB-14-116832 6,00 € 

Biologie: Biologie heute SI 9/10 

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-14-152822-0) 
WEB-14-152822 6,00 € 

Physik: Dorn/Bader Physik SI 

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-507-67197-3) 
WEB-507-67197 6,00 € 

Chemie: Elemente der Chemie 9/10 (Ausgabe Nds., ab 2015) 

(dig. Lizenz zu 978-3-12-756333-7) 
ECF70022EBA12 5,95 € 

Religion: Kursbuch Religion 3, 9/10 

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-425-30072-6) 
WEB-425-30072   ***6,00 € 

Französisch: Découvertes 3, Série jaune, Ausgabe ab 2012 

(dig. Lizenz zu ISBN 978-3-12-622031-6) 
ECE50015EBA12 7,95 € 

   

 Lizenzgebühr 66,30 € 

 Gesamtleihgebühr inkl. 

Bücher 
75,60 € 

 Gesamtleihgebühr ermäßigt 73,70 € 

   

Folgende ArbeitsheFe/Nachschlagewerke sind von den Eltern zu erwerben: 

Deutsch: P.A.U.L.  D. 9 (Arbeitshe9 Deutsch) 

  (nur nach Rücksprache mit der Deutsch-Lehrkraft)    

978-3-14-127425-7 11,50 € 

Englisch: Green Line 5 Workbook G9 + Audio CD 978-3-12-854255-3       11,50 € 

oder  Green Line 5 Workbook G9 + Audio CD + Übungsso9ware** 978-3-12-854258-4 18,95 € 

  Empfehlung: Vokabellernhe9 978-3-12-854285-0        7,95 € 

Französisch:  Cahier d’acCvités, mit MP3, Video-DVD + Übungsso9ware** 978-3-12-622035-4 19,95 € 

  Empfehlung: Vokabellernhe9 Découvertes 3 978-3-12-622068-2 5,50 € 

*DUDEN Wörterbuch 978-3-411-04018-6 32,00 € 

*Diercke Weltatlas 978-3-14-100800-5 39,95 € 

*PONS Express Wörterbuch Englisch 978-3-12-516362-1 19,00 € 
* Diese Materialien wurden evtl. bereits angescha* 

** Die Übungsso,ware wird nicht im Unterricht verwendet. 

*** In die Berechnungen fließt nur ein Buch ein. 


